

**PROTOKÓŁ**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**w dniu 15 czerwca 2022 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji (*lista obecności w załączeniu*), Wójt Gminy Miłki- Barbara Mazurczyk, Zastępca Wójta Gminy Miłki- Bogdan Żukowski, Skarbnik Gminy- Adriana Pawlik.

Tematem posiedzenia było:

1. Wystąpienie pokontrolne- kontrola prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy przeznaczonych na stowarzyszenia w 2021 r.
2. Analiza umorzeń podatkowych w gminie Miłki w 2021 r.
3. Badanie sprawozdania finansowego z wykonania budżetu gminy za 2021 rok.
4. Sporządzenie opinii dotyczącej wykonania budżetu za 2021 rok.
5. Sporządzenie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Miłki.

**Do pkt 1**

Komisja zapoznała się z protokołem z kontroli prawidłowości wydatkowania środków finansowych z budżetu gminy przeznaczonych na stowarzyszenia w 2021 r. i przyjęła go jednogłośnie- 5 głosów "za". Następnie opracowała wystąpienie pokontrolne, które Przewodnicząca Komisji odczytała i poddała pod głosowanie. Komisja zatwierdziła wynik kontroli 5 głosami „za”. Nieprawidłowości nie stwierdzono. Zaleceń nie wydano.

**Do pkt 2**

Członkowie Komisji zapoznali się z przygotowanym sprawozdaniem dotyczącym umorzeń podatkowych. Przewodnicząca Komisji odczytała, że umorzono zaległości podatkowe na kwotę 364 zł i odroczone termin płatności zobowiązań podatkowych łącznie w wysokości 14 377 zł oraz informację, że umorzenia nie przekraczające 500 zł nie podlegają podaniu do publicznej wiadomości.

**Do pkt 3**

Skarbnik Gminy omówiła zarządzenie nr 33 Wójta Gminy Miłki z dnia 30 marca 2022 r. w sprawie informacji Wójta Gminy Miłki z przebiegu wykonania budżetu za 2021 rok. Dodała, że nie wszystkie inwestycje udało się zrealizować z różnych względów, więc część z nich została przeniesiona na ten rok. Powiedziała, że zakładany był deficyt, jednak rok zakończył się nadwyżką ponad 1 200 000,00 zł.

Pytań i uwag nie było.

**Do pkt 4**

Skarbnik omówiła bilans z wykonania budżetu Gminy Miłki. Członkowie komisji zapoznali się z materiałami. Skarbnik odczytała Uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy w 2021 r.

Komisja opracowała opinię o wykonaniu budżetu Gminy Miłki za 2021 rok i przyjęła ją jednogłośnie.

## Do pkt 5

Komisja opracowała wniosek o absolutorium Wójtowi Gminy Miłki za 2021 rok. Przewodnicząca Komisji przystąpiła do odczytania wniosku o udzielenie Wójtowi Gminy Miłki absolutorium za 2021 rok (*w załączeniu do protokołu*) i poddała wniosek pod głosowanie.

Bartłomiej Żołyński- „za”

Anna Kurpiel- „za”

Stanisław Wąsiakowski- „przeciw”

Marta Ciż- „za”

Elżbieta Fedorowicz- „za”

Wójt Gminy poprosiła o uzasadnienie głosu „przeciw”.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że wielokrotnie składał zastrzeżenia w ciągu roku do sposobu funkcjonowania gminy. Dodał, że dla niego absolutorium to nie tylko potwierdzenie wykonania budżetu. Poprosił, aby Wójt przypomniawszy sobie sprawy do których wnoszą zastrzeżenia.

Wójt poprosiła o przytoczenie tych konkretnych zastrzeżeń, bo nie pamięta. Dodała, że zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, absolutorium dotyczy realizacji uchwał Rady Gminy. Nieudzielenie absolutorium jest jednoznaczne z tym, że Wójt z własnej winy nie wykonał zadań określonych uchwałami Rady Gminy. Zapytała, które działania były niezgodne z podjętymi uchwałami.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że udzielenie absolutorium jest wyrazem zaufania. Do samego wykonania budżetu nie ma zastrzeżeń, a jeśli chodzi o całość funkcjonowania gminy i realizację uchwał, ma prawo oceniać to negatywnie. Podał przykład, że Wójt Gminy często mówi nieprawdę, ostatni przypadek podczas dyskusji na temat wyboru inwestycji drogowych, Wójt powiedziała, że podstawowym kryterium wyboru drogi było posiadanie dokumentacji, a prawda jest taka, że żadnej dokumentacji nie było, powstała ona w trakcie.

Wójt powiedziała, że na część dróg dokumentacja była opracowana.

Stanisław Wąsiakowski powiedział, że sprawdził daty i akurat na wnioskowane drogi dokumentacja powstała później.

Wójt powiedziała, że nie zgadza się z radnym i na sesję przygotowuje odpowiedź na te niesłuszne zarzuty. Podkreśliła, że chciała tylko uzyskać argumentację głosu „przeciw” wnioskowi o udzielenie absolutorium.

Po wyczerpaniu porządku, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 15 czerwca 2022 r.

Protokolowała

  
Agnieszka Grajewska-Sudyn

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej

Elżbieta Fedorowicz  
